
AT@ 
AMBITO TE:RRITOR1Al E OTTIMALE 

PROVINCIA DI M t. ANO 

Atti n. 2308 del 20.02.2015 - Fascicolo 2.1 0/2015/83 

UFFICIO D'AMBITO DELLA PROVINCIA DI MILANO - AZIENDA SPECIALE 

VlALE PICENO 60 - 20129 MilANO 
TELEFONO: 02 7740 1 {CENTRALINO) 

ORIGINALE 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
20 FEBBRAIO 2015 

l Deliberazione n. 4 del 20/02/2015 -Atti n. 2308 del 20.02.2015- Fascicolo 2.10/2015/83 

Oggetto: Deliberazione n. 6 del Consiglio di Amministrazione del 30.01.2015. Rinviata a questa seduta 

L'anno 2015, il giorno 20 del mese di Febbraio alle ore 11.00, in Viale Piceno n. 60 si è riunito il Consiglio 
di Anuninistrazione dell'Ufficio d'Ambito della Provincia di Milano - Azienda Speciale; il Consiglio si è 
riunito presso la sede dell'Azienda previa convocazione inviata per mezzo di posta elettronica certificata 
nonché agli indirizzi mail di ogni componente per conto del Presidente del CDA il giorno 16/02/2015 (Prot. 
Uff. ambito n. 2003 dell6/02/2015). 

Sono presenti: 

Nominativo Ruolo Presente Assente 

Giancarla Marchesi Presidente x 
Sonia Maria Cagnoni Vicepresidente x 
Federico Lorenzini Consigliere x 
Vincenzo Rocco Consigliere x 
Giuseppe Russomanno Consigliere x 

Sono presenti per il Collegio dei Revisori: 

Nominativo Ruolo Presente Assente 

Pietro Pilello Presidente x 
Pio Di Donato Componente x 
Luigia Riva Componente x 

L'Avv. Italia Pepe in ossequio allo Statuto aziendale ed alla Deliberazione n. 7 del 29/05/2014 assume le 
funzioni di Segretario V erbalizzante assistita dal personale della Segreteria di Direzione con funzione di 
Segreteria del Consiglio di Anuninistrazione nella persona della Dr.ssa Sara Ferrera. 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZION.E 

VISTA la proposta di deliberazione redatta all'interno; 

------·--------------------- ----- ---- -------
WNW.ATOPROVINCIAOIMIIANO.IT P. l: 083420409641 REA 20195871 PEC: atoprovinciadimilano@legalmail.it 



AT@ 
At--181"'"0 TERRITORIALE OTTIMALE 

PROVINCIA 01 MILANO 

Atti n. 2308 del20.02.2015- Fascicolo 2.10/2015/83 

UFFICIO D'AMBITO DELLA PROVINCIA DI MILANO -AZIENDA SPECIALE 

VIALE PICENO 60 - 20129 MilANO 
TELEFONO: 02 77 40 1 (CENTRALINO) 

PRESO ATTO dei riferimenti normativi citati e delle considerazioni formulate; 
RITENUTO, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge, statutarie e regolamentari di assumere decisioni al 
riguardo; 

VISTO il parere di regolarità tecnica espresso dal Direttore Generale Avv. Italia Pepe ai sensi dell'art. 49 del T.U. 
267/2000; 

con n. 4 voti favorevoli espressi nei modi previsti dalla normativa vigente 

DELIBERA 

l) di approvare la proposta di deliberazione redatta all'interno, dichiarandola parte integrante del 
presente atto; 

2) di incaricare il Direttore ed i Responsabili dei competenti Uffici di provvedere agli atti consequenziali; 
3) data l'urgenza di dichiarare la presente deliberazione, con gli stessi voti unanimi e con separata 

votazione, immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

Oggetto: Deliberazione n. 6 del Consiglio di Amministrazione del30.01.2015. Rinviata a questa 
seduta 

RELAZIONE TECNICA: 

Richiamata la Deliberazione n. 6 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine al compenso dei 
membri del Collegio dei Revisori dei Conti" rinviata in discussione alla odierna adunanza. 

Considerato il contenuto della Relazione tecnica che di seguito si riporta: 

Considerato che con decreto del Presidente della Provincia di Milano ora Città Metropolitana n.219 
del 27/02/2014 sono stati nominati componenti del Collegio dei Revisori dell'Ufficio d'Ambito 
della Provincia di Milano - Azienda Speciale i Sig.ri Pio Di Donato, Luigia Riva e Pietro Pilello 
quest'ultimo con funzioni di Presidente e tutti iscritti al registro dei revisori Contabili. 

Dato atto che l ' art. 48 comma l bis della L.R. 26/03 prevedeva la gratuità dell 'incarico svolto dai 
Revisori dei Conti dell'ufficio d'Ambito e che lo Statuto Aziendale all'art.15 comma 9 prevede che 
"All'Organo di Revisione è corrisposto, se previsto, un compenso determinato con delibera del 
Consiglio di Amministrazione con riferimento alle disposizioni di legge vigenti". 

Considerata la recentissima L.R. 29 del 26/11/2014 che nel limitare la gratuità dell ' attività al solo 
Presidente e ai Consiglieri di Amministrazione, consente la possibilità di riconoscere un compenso 
all'Organo di Revisione. 

Richiamata la comunicazione a mezzo mail del 20/01 /2015 (Prot. uff. Ambito n.l036 del 
26/01 /2015) con la quale il Presidente del Collegio dei Revisori, sentiti i colleghi membri, propone 

WWW.ATOPROVINCIADIMILANO.IT P. l: 08342040964 l REA: 2019587 l PEC: atoprovinciadimilano@legalmail.it 



AT@ 
AMBITO TERRITORIALE OTTIMALE 

PROV NCIA DI M L ANO 

Atti n. 2308 del20 .02.2015 - Fascicolo 2. 10/2015/83 

UFFICIO D'AMBITO DELLA PROVINCIA DI MILANO - AZIENDA SPECIALE 

VIALE PICENO 60 - 20129 MILANO 
TELEFONO: 02 n40 1 (CENTRALINO) 

un compenso annuo per ciascun revisore - ai minimi di tariffa - nella misura di euro 9.000,00 
maggiorato del 50% per il Presidente. 

Dato atto altresì che la tariffa professionale all 'art. 3 7 prevede l 'attribuzione di un gettone di 
presenza di euro 70,00 per ogni seduta del Consiglio di Amministrazione. 

Considerato che sarà opportuno in sede approvazione del bilancio prevedere tali somme che stante 
la recente entrata in vigore della L.R. 29 del 2611 1/14 non sono state poste nel bilancio di previsione 
annuale e pluriennale. 

Per il presente atto dovrà essere richiesta la pubblicazione in Amministrazione Trasparente ai sensi 
del D.Lgs. 33/2013. 

Il Presidente vista la Relazione Tecnica presenta la seguente 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Vista la relazione che precede contenente le motivazioni che giustificano l' adozione del presente 
provvedimento 

Visti i riferimenti normativi richiamati nella relazione tecnica del Direttore Generale 

Visti: 
lo Statuto dell'Ufficio d'Ambito della Provincia di Milano; 
il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli 

Enti Locali"; 

Visto l'esito della votazione 

DELIBERA 

WNW.ATOPROVINCIADIMILANO.IT P. l: 083420409641 REA: 2019587 l PEC: atoprovinciadimilano@legalmail.it 



AT@ 
A:"lBI-0 TERRITORIALE OTTIMALE 

PROVINCIA 01 M il ANO 

Atti n. 2308 del 20.02.2015 - Fascicolo 2.10/2015/83 

UFFICIO D'AMBITO DELLA PROVINCIA DI MILANO- AZIENDA SPECIALE 

VIALE PICENO 60 - 20129 MILANO 
TELEFONO: 02 77 40 1 (CENTRALINO) 

l. di riconoscere un compenso all'Organo di revisione in ragione delle specifiche funzioni e 
connesse responsabilità dello stesso in materia di controllo contabile sulla gestione 
economica finanziaria dell'Azienda così come previste dall 'art15 comma 3 dello Statuto, a 
partire dall ' entrata in vigore della L.R. 29 del 26/11/2014 e pertanto a partire dal mese di 
dicembre 2014 (sedute del CdA del 5 e 19 dicembre 2014). 

2. di stabilire tale compenso annuo nella misura di euro 9.000,00 maggiorato del 50% per il 
Presidente (cpc e iva oltre accessori di legge) a partire dall'entrata in vigore della L.R. 29 
del 26/11/2014 e pertanto a partire dal mese di dicembre 2014 (sedute del CdA del 5 e 19 
dicembre 2014). 

3. di riconoscere a ciascun membro del Collegio dei Revisori un gettone di presenza pari ad 
euro 70 per ogni partecipazione alle sedute del Consiglio di Amministrazione a partire 
dall'entrata in vigore della L. R. 29 del 26/ 11/2014. 

4. di provvedere in sede di approvazione del bilancio ad inserire apposita voce di spesa relativa 
al compenso dell'Organo di Revisione. 

5. Di demandare al Direttore Generale la pubblicazione del presente provvedimento m 
Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs. 33/2013; 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

rilevata l 'urgenza di provvedere, onde evitare che possano derivare danni all 'Azienda; 
visto l'art. 134- IV comma - del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
con unanime votazione, delibera di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile. 

--------- - -----------
VNVW.ATOPROVINCIADIMILANO.IT P. l: 08342040964 l REA: 2019587 l PEC: atoprovinciadimilano@legalmail.it 



AT@ 
AMBITO TERRITORIALE OTTI~ALE 

PROV NCIA DI M l ANO 

Atti n. 2308 del20.02.2015 - Fascicolo 2.10/2015/83 

UFFICIO D'AMBITO DELLA PROVINCIA DI MILANO- AZIENDA SPECIALE 

VIALE PICENO 60 - 20129 MILANO 
TELEFONO· 02 77 40 1 (CENTRALINO) 

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA TECNICA! AMMINISTRATIVA 
(inserito nell 'atto ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/00) 

IL DIRETIORE GENERALE 

Avv. Italia Pepe 

data 20.02.2015 

rl SI DICHIARA CHE L'ATTO NON COMPORTA RIFLESSI DIRETTI O INDIRETTI SULLA 
SITUAZIONE ECONOMICO-FINANZIARIA DELL'UFFICIO D'AMBITO E PERTANTO 

NON E' DOVUTO IL PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

Data 

w Favorevole 
r Contrario 

nome Avv. Italia Pepe 

WNW.ATOPROVINCIADIMILANO.IT 

IL DIRETIORE GENERALE 

firma 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
(inserito nell' atto ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/00) 

data 20.02.2015 

P. l: 08342040964 l REA: 2019587 l PEC: atoprovinciadimilano@legalmail.it 



AT@ 
AMBITO TERRITORIALF OTTIMALE 

PROVINCIA DI M;LANO 

Atti n. 2308 del 20.02.2015- Fascicolo 2. 10/2015/83 

UFFICIO D'AMBITO DELLA PROVINCIA DI MILANO - AZIENDA SPECIALE 

VIALE PICENO 60 - 20129 MilANO 
TELEFONO: 02 77 40 l (CENTRALINO) 

PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Direttore Generale dà disposizione per la pubbl. · 5 11a presente deliberazione 
mediante inserimento nell'Albo Pretorio online dell 'Ufficio ' bito della Pro vinci di Milano, ai sensi 
dell'art.32, co.1 , L. 18/06/2009 n. 69. 

Milano lì 20.02.2015 

ESECUTIVITA' 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

P in quanto dichiarata immediatamente esegw.bile ai sensi del4 o connna dell' art.l3 4 del D. Lgs. 
n267/2000. 

r per decorrenza dei termini di cui al3° connna dell'art.134 ~67/2000. 

Milano lì 20.02.2015 

---- ---------------
WWW.ATOPROVINCIADIMILANO.IT P. l: 083420409641 REA: 2019587 l PEC: atoprovinciadimilano@legalmail.it 


